
                                                                        Офіційно опубліковано 14.02.2023  

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

ДКУД   _____________                        

РІШЕННЯ 

 

13.02.2023                                         м. Київ                                      № 178 

 

Про деякі особливості виведення 

неплатоспроможних банків з ринку та 

здійснення ліквідації банків в частині 

порядку відшкодування коштів за вкладами 

в умовах воєнного стану, введеного Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні»  

 

Виходячи з положень статті 17, частини третьої статті 106 Конституції 

України, Закону України «Про санкції», Указу Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами),  постанови 

Кабінету Міністрів України від 03 березня 2022 року № 187 «Про забезпечення 

захисту національних інтересів за майбутніми позовами держави Україна у 

зв’язку з військовою агресією Російської Федерації», постанови Правління 

Національного банку України від 24 лютого 2022 року № 18 «Про роботу 

банківської системи в період запровадження воєнного стану», відповідно до 

абзацу другого частини четвертої статті 6, пункту 10 частини першої, пункту 2 

частини третьої статті 12 Закону України «Про систему гарантування вкладів 

фізичних осіб» виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

вирішила: 



2 

 

 

 

1. Встановити, що в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі 

змінами): 

 

1) Фонд гарантування вкладів фізичних осіб не відшкодовує кошти 

фізичним особам (у тому числі фізичним особам – підприємцям), до яких в 

порядку, визначеному Законом України «Про санкції», застосовані спеціальні 

економічні та інші обмежувальні заходи, передбачені пунктами 1, 11, 4 і 5 

частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», (далі – санкції); 

 

2) у разі коли до вкладників застосовані санкції, уповноважена особа 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (далі – Уповноважена особа):  

додатково до інформації, зазначеної у пункті 4 розділу ІІ Положення про 

порядок відшкодування Фондом гарантування вкладів фізичних осіб коштів за 

вкладами, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 09 серпня 2012 року № 14, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 07 вересня 2012 року за № 1548/21860, (далі – 

Положення № 14), надає до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб уточнену 

інформацію про рахунки вкладників, до яких застосовані санкції, за структурою 

інформаційного рядка файла, визначеною у додатку 3 до Положення № 14; 

додатково до переліків, зазначених у пункті 6 розділу ІІ Положення № 14, 

надає до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб перелік рахунків вкладників, 

до яких застосовані санкції, за формою, визначеною у додатку 6 до Положення 

№ 14.  

При цьому поле «Ознака» заповнюється значенням «69»; 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022#n31
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20#n2


3 

 

 

3) у разі коли вкладники є громадянами Російської Федерації або 

Республіки Білорусь (крім тих, які проживають на території України на законних 

підставах), Уповноважена особа: 

додатково до інформації, зазначеної у пункті 4 розділу ІІ Положення № 14, 

надає до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб уточнену інформацію про 

вкладників, які є громадянами Російської Федерації або Республіки Білорусь 

(крім тих, які проживають на території України на законних підставах), за 

структурою інформаційного рядка файла «Z», визначеною додатком 4 до Правил 

формування та ведення баз даних про вкладників, затверджених рішенням 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 09 липня 

2012 року № 3, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 23 серпня 

2012 року за № 1430/21742 (у редакції рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб від 25 вересня 2014 року № 99). Уточнена 

інформація про вкладників надається окремими файлами для громадян 

Російської Федерації та громадян Республіки Білорусь; 

додатково до переліків, зазначених у пункті 6 розділу ІІ Положення № 14, 

надає до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб перелік вкладників, які є 

громадянами Російської Федерації (крім тих, які проживають на території 

України на законних підставах), здійснення банком операцій за рахунками яких 

обмежено, та перелік вкладників, які є громадянами Республіки Білорусь (крім 

тих, які проживають на території України на законних підставах), здійснення 

банком операцій за рахунками яких обмежено; 

 

4) до переліку, зазначеного у підпункті 1 пункту 6 розділу ІІ Положення 

№ 14, не включається інформація про рахунки вкладників:  

до яких застосовані санкції, яким Фонд не відшкодовує кошти; 

які є громадянами Російської Федерації або Республіки Білорусь (крім тих, 

які проживають на території України на законних підставах), здійснення банком 

операцій за рахунками яких обмежено. 

 



4 

 

 

2. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування і діє 

до дня припинення або скасування воєнного стану, введеного Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року 

№ 2102-IX (зі змінами). 

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити офіційне опублікування цього рішення шляхом розміщення на 

офіційному веб-сайті Фонду гарантування вкладів фізичних осіб. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора – розпорядника Рудуху Н. Є. 

 

Директор – розпорядник                                Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. __ Протокол  

засідання виконавчої дирекції  

від «13» лютого 2023 року № 018/23 

 


